می توان گفت که محیط زندگی خانوادگی سیمین، در این دادخواهی ها مسلماً تأثیر گذار بوده است و ریشه و مبانی این آرمان از کودکی در ذهن او پرورانده شده است؛ چرا که مادرش از اعضای اصلی جنبشی بود که در آن زمان در حمایت از زنان تأسیس شده بود.

۳- توجه به وطن دوستی

از دیدگاه سیمین بهبهانی، روشنفکر واقعی روشنفکری است که به ملی گرایی افراطی تو ندارد. در بین سال های ۱۳۵۶ق/۱۹۳۷م) و (۱۳۶۰ق/۱۹۴۱م) در بسیاری از مؤسسات، تعالیم دینی را از مواد درسی حذف کردند و به جای آن در کتب درسی مطالب تازه ای در جهت ایجاد عقده‌ی خود کمتر بینی نسبت به غرب و در جهت القاء ایدئولوژی "شاه و میهن" گنجانده شد برای تضعیف اسلام و از بین بردن پایگاه روحانیون، رضاخان درصدد برآمد ایدئولوژی نوینی را که بر پایه‌ی "ناسیونالیسم افراطی و شاه دوستی" استوار بود از طریق مطبوعات و رسانه های گروهی و تمامی امکانات موجود تبلیغاتی در میان مردم پخش کند.